
9

電磁弁F18シリーズ
リニューアルのお知らせ

この度弊社では、発売以来ご好評をいただいております電磁弁F18シリーズをリ

ニューアルさせていただきました（電磁弁F10 ・F15シリーズにつきましては変更

はございません）。

F10 ・F15シリーズ共通のソレノイドの採用により、低ワット、全長の短縮化を行

ない、さらにシリアル伝送対応マニホールドも充実させ幅広いニーズに対応させま

した。

何卒十分なご理解をいただき、今後ともますますのご用命を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

●バルブ単体

■変更内容

●取付け、配線関係の100％互換を維持しつつ、全長 6mmの小形化と大幅な省電力化を実現しました。

●コイル基板に高速化回路を採用し、OFF応答性の高速化を実現しました。

●新設計のA、B独立コイルにより、タンデム3ポート弁のオプション化を実現しました。

●IP仕様コネクタの選択が可能になりました。

低電流タイプ
0.1W

低電流タイプ
0.1W

標準タイプ
0.4W

標準タイプ
0.4W

標準タイプ
0.9W

標準タイプ
0.9W

新形 新形新形 新形旧形 旧形

Sタイプ	プラグコネクタの場合

ラ
イ
ト
ブ
ル
ー

ラ
イ
ト
ブ
ル
ー

ブ
ル
ー

ブ
ル
ー

6 6

Lタイプ	プラグコネクタの場合

5 5

6

●コネクタ関係

新形 コネクタ（グレー） 旧形 コネクタ（ブラック）

形状の変更はありません。




